..:: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones
y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolecencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Periodo Actual

40,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
40,000.00
0.00

18,902,524.09

0.00

18,902,524.09

7,794.76

7,794.76
0.00
0.00
0.00
0.00

18,950,318.85

Periodo Actual

14,393,545.56

9,860,740.67
675,685.69
3,857,119.20

16,882,386.92

Periodo Anterior

40,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
40,000.00
0.00

16,630,279.13

0.00

16,630,279.13

7,320.01

7,320.01
0.00
0.00
0.00
0.00

16,677,599.14

Periodo Anterior

12,006,718.54

8,529,235.73
557,990.49
2,919,492.32

10,923,592.92

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0.00 0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico 72,532.74 72,532.74
Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00
Ayudas Sociales 16,777,854.18 10,819,060.18
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 32,000.00 32,000.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Public O, v %ﬂ_\ 0.00 0.00
! 3 FAE ey o . ‘\\
L.C.P. JOHANNA D FLORES L.C.P.NﬁRQOMINGjQM LiC. %RARDO H l\(BER

[
JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD DIRECTORA ADMINISTRATIVA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

RPT-CONT-0011 Page 1 de 2

mar, 9 ene 2024 12:01:13




- CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2023 al 31/12/2023
(Cifras en Pesos)

Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 884,194.27 816,279.19
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 884,194.27 816,279.19
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 32,160,126.75 23,746,590.65
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) -13,209,807.90 -7,068,991.51

/'/-;%j‘;\): \\ >

__ﬁ/-
L.C.P. JOHANNA D Z FLORES C.P OMINGUEZ DE L, LIC. GERARDO HU\BER LO REYES
N

JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD DIRECTORA ADE NISTRATIVA \\DLR-EC@ GENERM 0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

RPT-CONT-0011 Page 2 de 2 mar, 9 ene 2024 12:01:13



