## ..:: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..



## ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	Periodo Actual	Periodo Anterior
gresos de Gestión	40,000.00	40,000.00
	0.00	0.00
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	40,000.00	40,000.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
articipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos istintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Jubilaciones	18,902,524.09	16,630,279.13
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos	0.00	0.00
Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	18,902,524.09	16,630,279.13
tros Ingresos y Beneficios	7,794.76	7,320.01
Ingresos Financieros	7,794.76	7,320.01
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolecencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
OTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	18,950,318.85	16,677,599.14
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	Periodo Actual	Periodo Anterior
astos de Funcionamiento	14,393,545.56	12,006,718.54
	9,860,740.67	8,529,235.73
Servicios Personales	675,685.69	557,990.49
Materiales y Suministros Servicios Generales	3,857,119.20	2,919,492.32
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	16,882,386.92	10,923,592.92
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	72,532.74	72,532.74
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	16,777,854.18	10,819,060.18
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	32,000.00	32,000.00
articipaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
		0.00
ntereses. Comisiones v Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública	0.00 0.00 0.00	0.00 0.00

## ..:: CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO ::..



## ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 01/01/2023 al 31/12/2023

(Cifras en Pesos)

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	-13,209,807.90	-7,068,991.51
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	32,160,126.75	23,746,590.65
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
nversión Pública	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	884,194.27	816,279.19
otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	884,194.27	816,279.19
Apoyos Financieros		
Costo por Coberturas	0.00	0.00
O the beautiful	0.00	0.00

L.C.P. JOHANNA DE JESUS GONZALEZ FLORES

JEFE DE RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD

L.C.P. NORA DOMINGUEZ DE LA ERUZ

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

LIC. GERARDO HUMBERTO ANECALO REYES

DIRECTOR GENERA